

ACTA DE LA SESION DE ELECCION DEL COMITÉ EJECUTIVO E INSTALACION DE LA LIGA PARLAMENTARIA DE AMISTAD PERU - POLONIA

En Lima, en la Sala Virtual de Microsoft Teams utilizada por el Congreso de la República, siendo el día viernes 16 de octubre de 2020, a las 11:00 horas de la mañana, se reunieron, bajo la coordinación del Congresista Guillermo Alejandro Antonio Aliaga Pajares, los señores Congresistas Guillermo Aliaga Pajares, Saavedra Ocharán Mónica, Luna Morales José Luis, Gónzales Tuanama César, Tocto Guerrero Felícita, miembros de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Polonia; con el fin de elegir a su Comité Ejecutivo e instalar la referida Liga Parlamentaria; de conformidad con el Reglamento de Ligas Parlamentarias de Amistad.

Con el quórum reglamentario se dio inicio a la sesión de elección del Comité Ejecutivo e instalación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Polonia.

El congresista Guillermo Aliaga Pajares, Coordinador de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Polonia, solicitó al congresista Gónzales Tuanama César para que haga las veces de coordinador en el presente acto electoral. De esta manera el congresista Gónzales Tuanama César solicitó a los asistentes propongan a los integrantes del Comité Ejecutivo.

La Congresista Saavedra Ocharán Mónica, propuso la siguiente lista: como Presidente al Congresista Guillermo Alejandro Antonio Aliaga Pajares, como Vicepresidente a la Congresista Tocto Guerrero Felícita y como Secretario al congresista Luna Morales José Luis.

No habiendo otra propuesta, se sometió a votación la designación del Comité Ejecutivo; con los votos a favor de los congresistas Saavedra Ocharán Mónica, Luna Morales José Luis, Gónzales Tuanama César, Tocto Guerrero Felícita, y Guillermo Aliaga Pajares, sin votos en contra y sin abstenciones fue aprobada por unanimidad de los presentes; en consecuencia, el Comité Ejecutivo elegido quedó conformado por los siguientes miembros:

PRESIDENTE : Guillermo Alejandro Antonio Aliaga Pajares.

VICEPRESIDENTE : Tocto Guerrero Felícita.
SECRETARIO : Luna Morales José Luis.

El Presidente electo Guillermo Aliaga Pajares, hizo uso de la palabra para agradecer a los Congresistas concurrentes y declaró instalada la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Polonia.

Intervinieron los Congresistas miembros de la liga parlamentaria para felicitar la designación y formular los pedidos que forman parte de la presente acta y que están detallados en la transcripción de la presente sesión.



Se sometió a votación la aprobación del acta de la presente sesión del Comité Ejecutivo e instalación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú - Polonia, con dispensa de su lectura, lo que fue aprobado por unanimidad, con los votos a favor de los congresistas Saavedra Ocharán Mónica, Luna Morales José Luis, Gónzales Tuanama César, Tocto Guerrero Felícita, y Guillermo Aliaga Pajares, sin votos en contra y sin votos en abstención.

iendo las 12:00 horas, se levantó la sesión.		
VICEPRESIDENTE	PRESIDENTE	SECRETARIO

Saavedra Ocharán Mónica

Gónzales Tuanama César